
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020022100246

246

Nº 37, sexta-feira, 21 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

O Município de Santa Teresa - ES, através de sua Comissão de Pregoeiros
Oficiais, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 003/2020, cujo objeto é a
aquisição de gêneros alimentícios para suprir o estoque regular do Almoxarifado Central da
Prefeitura para o exercício de 2020.

Empresas Vencedoras:
Licita Web Comércio Eireli EPP - LOTE 02: R$28.633,57; LOTE 05: R$31.078,78;

LOTE 06: R$18.518,24 (PMST); R$1.228,00 (SMSA); LOTE 07: R$22.411,60 (PMST);
R$3.889,60 (SMSA); LOTE 09: R$22.840,45; LOTE 10: R$4.686,95; LOTE 12: R$3.233,89; LOTE
13: R$12.570,68; LOTE 14: R$46.620,00; LOTE 15: R$11.908,09; LOTE 16: R$5.122,95; LOTE
18: R$7.736,9 (PMST); R$123,00 (SMSA); LOTE 19: R$7.633,48; LOTE 21: R$24.034,22; LOTE
23: R$6.384,90; LOTE 24: R$6.709,10; LOTE 28: R$29.985,00.

JB Comércio e Serviços Eireli EPP - LOTE 04: R$8.003,36.
Distribuidora de Hortifrutigranjeiro Berger Eireli EPP - LOTE 08: R$16.939,41;

LOTE 20: R$36.236,20; LOTE 25: R$51.415,70; LOTE 26: R$60.461,86; LOTE 27:
R$13.430,00.

Lotes Fracassados - LOTE 01; LOTE 11; LOTE 17.
Lotes Desertos - LOTE 03; LOTE 22.

Santa Teresa, 20 de fevereiro de 2020.
P/ COMISSÃO DE PREGOEIROS OFICIAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020 - SRP

Objeto: Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar e Protetores de Ar, para serem
utilizados nos veículos lotados nas Secretarias desta municipalidade, tudo conforme anexo
I e Termo de Referência. Tendo como vencedoras as empresas AFRT - Peças e Acessórios
Automotivos LTDA - ME nos lotes 1, 4, 6, 8, 14, 21, 34, 35, 37, 41, 42, 44, 46, 56, 59 e 61
no valor total de R$ 160.698,60 (cento e sessenta mil seiscentos e noventa e oito reais e
sessenta centavos), Filipe Augusto Drumond Soares ME nos lotes 2, 3, 9, 10, 19, 20, 23, 28,
39, 45, 49, 53, 58 e 60 no valor total de R$ 292.736,00 (duzentos e noventa e dois mil
setecentos e trinta e seis reais) e Stop Car Pneus Eireli - ME nos lotes 5, 7, 11, 12, 13, 15,
16, 17, 18, 22, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 36, 38, 40, 43, 47, 48, 50, 51, 52, 54, 55,
57, 62, 63, 64, 66, 68, 69, 70, 71, 72, 74, 75, 77 e 78 no valor total de R$ 480.833,00
(quatrocentos e oitenta mil oitocentos e trinta e três reais).

Vigência: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura e posterior publicação. As
despesas correrão a conta de dotação orçamentárias da administração direta consignadas
no orçamento municipal.

São Domingos do Norte-ES, 19 de fevereiro de 2020.
REINALDO BASILEU GUARESCHI.

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2020

Processo Administrativo nº. 1560/2020.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2019.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2020.
Contratante: MUNICIPIO DE VIANA/ES por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. Contratada: EDITORA MODERNA LTDA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO DE APOIO/PROJETO PEDAGÓGICO PARA
ATENDER AOS ALUNOS DO 2º AO 9º ANOS DO ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICIPIO
DE VIANA/ES. Valor: R$ 1.547.176,00 (um milhão quinhentos e quarenta e sete mil,
cento e setenta e seis reais). Vigência: O Contrato terá vigênca de 12 (doze) meses,
contados do dia posterior ao da sua publicação do respectivo instrumento na Imprensa
Oficial.
Viana/ES, ES, 19 de fevereiro de 2020. LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS -SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2020

O Fundo Municipal de Saúde de Viana, por meio da sua Secretária, torna
público e comunica aos interessados a Adjudicação e Homologação do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 002/2020, processo administrativo nº 16723/2019 - SEMSA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS DA
ATENÇÃO BÁSICA (DIABETES, COLESTEROL, TIREÓIDE) PACTUADOS NA RELAÇÃO MUNICIPAL
DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS - REMUME, DESTINADOS A ATENDER AOS USUÁRIOS DO
MUNICÍPIO DE VIANA/ES

Arrematantes vencedores:
- DISK MED PADUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA no lote 03 no

valor total de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais);
- ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA nos lotes 07, 08 e 09 no

valor total de R$ 46.700,00 (quarenta e seis mil e setecentos reais);
- PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA no lote 01 no valor total

de R$18.000,00 (dezoito mil reais);
- MED CENTER COMERCIAL LTDA no lote 10 no valor total de R$ 1.180,00 (um

mil, cento e oitenta reais);
- WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA no lote 11 no valor total

de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais);
- NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA nos lotes 04 e 05 no valor total

de R$ 90.800,00 (noventa mil e oitocentos reais);
- UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI no lote 02 no valor total

de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais);
- FRACASSADO o lote 06;

Viana, 20 de fevereiro de 2020.
JAQUELINE D'OLIVEIRA JUBINI
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº. 004/2017. Processo nº. 12.621/2016. Das

partes: PMVV X TECNOCRYO GASES - TRANSPORTES, COMÉRCIO, SERVIÇOS E

MANUTENÇÕES, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. Do objeto: Prorrogar a vigência do

contrato nº. 004/2017. Do prazo: 12 (doze) meses a partir de 23/02/2020. Do Valor: R$

159.492,00 (Cento e cinquenta e nove mil e quatrocentos e noventa e dois reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: 6196064/2019 - Pregão Eletrônico: Nº. 409/2019. Validade do Registro: 12 (doze)
meses. Objeto: Registrar o Preço de medicamentos. ARP - nº. 025/2020 - CRISTÁLIA
PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. CNPJ: 44.734.671/0001-51. LOTE 02 -
MIDAZOLAM, Concentração [mg]: 15, Forma farmacêutica: Comprimido revestido -
Marca/Fabricante: DORMIRE/CRISTÁLIA - Qtd.: 126.000 - Vr. Unit.: R$ 0,9688. ARP - nº.
026/2020 - DROGAFONTE LTDA. CNPJ: 08.778.201/0001-26. LOTE 01 - CLONAZEPAM,
Concentração [mg]: 2, Forma farmacêutica: Comprimido - Marca/Fabricante:
ZILEPAM/GEOLAB - Qtd.: 2.448.000 - Vr. Unit.: R$ 0,0520. Processo: 5748676/2019 - Pregão
Eletrônico: Nº. 331/2019. Validade do Registro: 12 (doze) meses. Objeto: Registrar o Preço
de Materiais Médico-hospitalares. ARP - nº. 029/2020 - MED CENTER COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 00.874.929/0001-40. LOTE 02 - ESPÁTULA DE AYRES, Tipo: Descartável, não estéril,
Aplicação: Para coleta de exames ginecológicos, Material: Madeira, Características: Rigidez
compatível com a finalidade, com bordas arredondadas, bem acabadas, sem rebarbas e
superfície lisa, Medidas L x C [cm]: 0,5 x 18, Complemento: Acondicionadas em pacotes
com 100 [cem] unidades, embalagem resistente que mantenha a integridade do produto
até o momento de sua utilização -Fabricante: THEOTO - Qtd.: 55.000 - Vr. Unit.: R$ 0,0500.
LOTE 03 - ESPÉCULO GINECOLÓGICO, Modelo: Vaginal COLLINS, estéril e descartável,
Tamanho: Pequeno, Detalhes: Com lubrificação à base de produto hipoalergênico, Cor:
Transparente, Complemento: Esterilizado a Óxido Etileno em embalagem individual lacrada
de papel grau cirúrgico e filme polietileno/polipropileno, termicamente confortável,
apresentando contornos lisos e regulares sem reentrâncias e/ou protuberâncias -
Fabricante: CRAL - Qtd.: 15.000 - Vr. Unit.: R$ 0,8500. Processo: 6682460/2019 - Pregão
Eletrônico: Nº. 470/2019. Validade do Registro: 12 (doze) meses. Objeto: Registrar o Preço
de medicamentos. ARP - nº. 034/2020 - HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 35.997.345/0001-46. LOTE 02 - PARACETAMOL, Concentração
[mg/ml]: 200, Forma farmacêutica: Solução Oral, Apresentação: Gotas, Embalagem: Frasco,
Conteúdo [ml]: 15 - Marca/Fabricante: TYLEMAX/NATULAB - Qtd.: 38.100 - Vr. Unit.: R$
0,6575. Processo: 5749809/2019 - Pregão Eletrônico: Nº. 348/2019. Validade do Registro:
12 (doze) meses. Objeto: Registrar o Preço de Materiais Médico-hospitalares. ARP - nº.
039/2020 - HOSPITALARES - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI.
CNPJ: 26.364.969/0001-35. LOTE 01 - ÁGUA, Tipo: Destilada, estéril, Apresentação: Frasco,
Conteúdo [ml]: 500 - Marca/Fabricante: ÁGUA PARA INJEÇÃO/FRESENIUS - Qtd.: 1.500 - Vr.
Unit.: R$ 2,8300.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020

O Município de Vitória torna público que fará realizar licitação na modalidade
Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote. O edital estará disponível nos sites
portaldecompras.vitoria.es.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
026/2020 - PROCESSO Nº 7182149/2019. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE ELETRÔNICA E ROBÓTICA. Início de entrega das propostas: dia
21/02/2020. Abertura das propostas: às 13:00h do dia 11/03/2020. Início da sessão de
disputa: às 14:00h do dia 11/03/2020. Justificativa: Para implantação da Escola de Inovação
e Tecnologia. Informações no Tel.: (27) 3382-6037/6074.

Vitória-ES, 19 de fevereiro de 2020.
BRUNA FONTANA SPERANDIO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020

O Município de Vitória torna público que fará realizar licitação na modalidade
Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote. O edital estará disponível nos sites
portaldecompras.vitoria.es.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
022/2020 - PROCESSO Nº. 7181591/2019. OBJETO: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS MANUAIS
DIVERSAS. Início de entrega das propostas: dia 21/02/2020. Abertura das propostas: às
15:00h do dia 09/03/2020. Início da sessão de disputa: às 15:30h do dia 09/03/2020.
Justificativa: Para a implantação da Escola de Inovação e Tecnologia onde visa a
modernização de metodologias, de processos de ensino-aprendizagem e equipamentos
educacionais. Informações no Tel.: (27) 3382-6037.

Vitória-ES, 19 de fevereiro de 2020.
PATRICIA DO ROSARIO CONTADINI

Pregoeira

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO HORIZONTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

O município de Alto Paraíso de Goiás-GO comunica aos interessados que o
pregão presencial n 07/2020, objeto: Aquisição de Marmitex, Visando Atender as
Necessidades do Fundo Munici pal de Saúde foi julgada a favor de: Anair Maria de Jesus
- ME.

Alto Paraíso de Goiás-GO, 20 de fevereiro de 2020.
MAURICIO WISLLEY FABRÍCIO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

O Município de Anápolis torna público, que realizará às 08h00min do dia 10 DE
MARÇO DE 2020, no site www.comprasnet.go.gov.br, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2020,
OFERTA DE COMPRA: 46.246, do tipo MENOR PREÇO, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE
MATERIAIS GRÁFICOS, QUE SERÃO UTILIZADOS NOS SERVIÇOS, CAMPANHAS E PROGRAMAS
SOCIOASSISTENCIAIS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, conforme solicitação n°
000340/2019 da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho, Emprego e
Renda, constante no processo administrativo nº. 000068325/2019. O Edital e seus anexos
poderão ser examinados e/ou adquiridos no endereço: Av. Brasil Sul, nº. 200 - Centro, das
08h00min às 18h00min ou pelos sites www.anapolis.go.gov.br, www.comprasnet.go.gov.br.
Informações (62) 3902-2000.

Anápolis-GO, 20 de fevereiro de 2020.
LAURIANE CRISTINE ALVES DE SOUZA CARVALHO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

O Município de Anápolis torna público, que realizará às 09h00min do dia 10 DE
MARÇO DE 2020, no site www.comprasnet.go.gov.br, PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2020,
do tipo MENOR PREÇO, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS, DE
ACESSO DEDICADO A REDE DE ALTA VELOCIDADE, COM ESTRUTURA DE FIBRA ÓPTICA,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-21T01:33:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




